1926

“—

Im
COMUNE DI RAGUSA

N 95
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2 0 MaR. 2012

OGGETTO: Citazione avanti Giudice di Pace di Ragusa in opposizione
all’esecuzione avverso cartella di pagamento verbali per violazione c.d.s con
richiesta di sospensione- Sig.ra D’ ' C . ¢/Comune e Serit Sicilia s.p.a
Autorizzazione a stare in giudizio.

- . F\ a—
L'anno duemila OQ,QQ\,\ a Il giorno \fQM\ : alle ore 12 L0
del mese di AM o nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad'invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei
Signori:

Presiede la seduta il \[( <& Sindaco Q { OV Ox ‘l CO Q-QM—E w:
Sono presenti | signori Assessori:

Presenti Assenti
1) dott. Giovannl Cosentini
2) ing. Mario Addario %"
3 sig. Venerando Suizzo 4-7,)'
4) sig.ra Vita Migllore 5—:
) geom. Francesco Barone %'
F) rag.Michele Tasca o

Asslste il Segretario Generale dott. | M Lk
S-U»Ul fo) \ §'U-4

il Presidente, constatato che il numero dei presenti & iegale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

A




LA GIUNTA MUN!,CIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 2|Q¢\,_ Avvocatura Comunale del | 2. 9)-\v

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
-. per la regolaritd contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I'art. 12 della L.R. n. 44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

>

e Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte integrante e
sostanziale e faria propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Citazione



Letto, approvato e sottoscritto.
S ACO
/ / ~——

L'ASSE IANO

GRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attegta che copia della presente dellbefazione & stata affissa al'Albo Pretorio il

22 MAR 2012 fino al 6 APR. 2012 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, i 22 MAR. 2012 IL MESSO COMUNALE
ILMESSO O InATORE
“{wdlonia Fraricesco)

Certificato di Immediata esecutivita della dellbera
deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma

( ) Coertifico che
dell'Art.12 della L.R, n.44/91.

( ) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sens.
dell'Art.16 della L.R. n\

Ragusa, Il

IL SEGRETARIO ERALE

( ) Certifico che, contestuaimente all’affissione all'Albo, la deliberazione & sta

gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.

( ) Certifico che entro dieci giornl dall’affissione all'Albo é/non & stata fo

controllo dell'atto deliberativo, ai sensidei commi 3° e 5° dell’Art.15 dell

l'Art..4 della L.R. 23/97.
Ragusa, li

smessa in copia al capi

lata richiesta di sottoposizione a
.R. 44/)1, cosl come sostituito con

IL. SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia de
Pretorio di questo Comune per quindici giomi conse

senza opposizione/con opposizione
Ragusa, li /

* ?a?tezd Iibﬁﬁflgmf rimastaa lafﬂssa asll'alt';;. 2012

IL MESSO COMUNALE

deliberazione

razione, & stata affissa all'Albo
indici giomi consecutivi decorrenti dal

Certificato di‘avvenuta pubblicazione de
Vista l'attestazione del messo comunale, certifico che la presente deli
Pretorio di questo Comune il gio 2 MAR 2q19°d @ rimasta affissa per

Ragusa, li ILNSEGRETARIO GENERALE




7 Parte int~grante e sostanziale alla |
g Delibera di G -1 Municipale
L -
N N° ?b del 2 0 Mﬂﬂ. 2012 l

COMUNE DI RAGUSA

LProt n.9 1% ol aw@rﬁa*mmdhe_l_{*g'.“oi "';lﬂ

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

OGGETTO: Citazione avanti Giudice di Pace dj Ragusa in opposizionej

all’esecuzione avverso cartella dj pagamento verbali per violazione
cd.s con richiesta di sospensione- Sig.ra D C
¢/Comune e Serit Sicilia S.p.a Autorizzazione a stard in giudizio.

Il sottoscritto dirigente del 1° settore, dott. Francesco Lumiera, sottopone all’esame dell
Giunta Municipale il seguente schema dj deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con citazione in opposizione all’esecuzione ,notificata a questo
ufficio il 12, 1a signora D C ,ha impugnato avanti il Giudice di
Pace di Ragusa ,chiedendone Ia sospensione la cartella di pagamento
n._ . notificatale in data «.12 dalla Serit Sicilia ,agente di
riscossione per la Provincia di Ragusa, relativa a riscossione di proventi derivanti
da violazioni al c.d.s ,per un importo di € 612,01.

La ricorrente eccepisce nel ricorso la illegittimita dei titoli esecutivi emessi ,per i
motivi meglio specificati nella citazione,chiede poi la sospensione della efficacia
della esecuzione in quanto verrebbe esposta ad esecuzione forzata ,per la
riscossione coattiva dej proventi della sanzione pecuniari irrogata.

Letto il ricorso ,

Atteso che lo stesso rileva la illegittimita della cartella di pagamento e ne viene
chiesto I’annullamento ,occorre autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nel
giudizio per la udienza del 22012,



Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto I’art 12 della L.R. N° 44/91;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge:

DELIBERA
1. Autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nel giudizio avanti il
Giudice di Pace di Ragusa ,proposto con atto notificato il 12 dalla
signora D C 1, per la udienza del :2012.

2.Affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avvocato Sergio Boncoraglio

3. Tale atto non comporta oneri finanziari



Al sensi e per gli effetti della L.R. 1 1/12/1991,
n48eart. 12LR.

30/2000, si esprime parere favorevole in
ordine alla regolarita tecnica.

Ragusa i, /4 ./q. Lorse

Il Girigente
Dott.\#.Lumiera

1/

Si da atto che la retroscritta

indirettamente, onerl finanziari, ne’
fiscall previsti dalle vigenti norme,
necessario in quanto si risolverebbe

proposta non comporta, ne’' direttaments ne
presenta aicuno degli aspetti contabili, finanziari e
per cui il parere della regolarita contabile non &
in atto inutile.

Ragusa /I,

Il Dirigente

Ai sensi e per gli effelti della L.R. 1 1/12/1991,
n.48 e art. 12 L.R. 30/2000, si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarita contabile,

L'importo della spesa
di €

Va imputata al cap.

e

-
e
Ragusa Il
4 Il Responsabile del
Servizio Finanziario

Sl esprime parere favorevole In ordine legittimita.

rocusar, 1503 IpIY

egretario Generale

Motivazione dell'aventuale parere contrario:

L]

immediata esecuzione

Da dichiarare di

Allegati — Parte integrante:

Ragusal i,

Il Resp del Procedimento
(Sig.ra parrata)

Awvv. Sergio

n D;/igente

Il Resp.avvocatura
’ dotf. F. Lumiera.

ncoraglio

Visto: L'’Assebsgtre &l ramo

i




